
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI..

Oggetto: Liquidazione competenze professionali per incarichi di rappresentanza e
difesa dell'ARNAS GARIBALDI dì Catania davanti l'Autorità Giudiziaria dal
2002 al 2009 all'Avv. G.F.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

.C: E,

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirìgente
Economico Fi|

(Dott.

del Settore
e Patrimoniale

Roccella)

Servizio Legate

Responsabile dell'istruttoria

dirigente Avvocato

Avv. CaifrneloyFabio Antonio Ferrara

Seduta del giorno 3 1 GEN. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che all'Avv. G.F., iscritto all'ordine degli Avvocati di Caltagirone, sono stati conferiti nel periodo compreso

tra il 2002 e il 2009 diversi incarichi di rappresentanza e difesa per assistere in giudizio questa Azienda Ospedaliera

come da separato elenco (all.A), parte integrante del presente atto;

Che gli incarichi sono stati affidati senza alcun disciplinare e/o convenzione volto a stabilire la misura del compenso

per l'attività difensiva affidata al citato avvocato;

Che, anche se alcune delibere d'incarico prevedevano il corrispettivo al professionista nella misura minima delle tariffe

professionali, il difensore, peraltro solo a conclusione del mandato, ha chiesto la liquidazione dei compensi nella

misura massima, secondo un criterio meramente discrezionale; Che, inoltre, contrariamente a quanto previsto in

alcune delle citate delibere di conferimento di incarico, lo stesso non si è mai attenuto all'obbligo di produrre le

parcelle munite del visto di congruità del competente Consiglio dell'Ordine degli Avvocati;

Che, talvolta, lo stesso ha inoltrato le richieste di pagamento delle parcelle senza specificare esattamente, né le

singole voci, né lo scaglione al quale fare riferimento per il controllo delle somme richieste né ha prodotto la

documentazione processuale volta a verificare il compimento effettivo delle prestazioni;

Che, nell'espletamento dei mandati professionali conferiti dalle diverse amministrazioni prò-tempore, il citato

professionista si è più volte sottratto all'invito di fornire all'Ente copia degli atti predisposti nell'interesse della stessa

nonché le informazioni relative alle pratiche trattate e all'andamento dei giudizi;

Che, anche, al fine di risolvere le problematiche come sopra meglio specificate, al professionista sono stati chiesti

ripetutamente degli incontri finalizzati a discutere lo stato delle pratiche trattate, come da note prot.n.ri 43

dell'11.01.2007, 7375 del 14.06.2007, 6940 del 10.06.2010, 7804 del 30.06.2010, 14363 del 03.12.2010, 291 del

11.01.2011, 2496 del 08.02.2011, 5164 del 18.03.2011, 7048 del 18.04.2011, 6553 del 06.04.2011, 12787 del

26.07.2011, 15548 del 28.09.2011, 9537 del 29.05.2012, 10865 del 19.06.2012, 12276 del 11.07.2012, 13856 del

07.08.2012, 13857 del 07.08.2012, 19373 del 14.11.2012, 21131 del 14.12.2012, 21132 del 14.12.2012;

Che, ancora, il professionista non ha mai riscontrato i superiori inviti tranne che con note acquisite al prot.gen. n. 7548

del 25.06.2010 e n.12910 del 28.07.2011 con le quali comunicava "la propria indisponibilità dovendosi recare fuori

sede" e, successivamente, con altra nota acquisita al prot.gen.n. 12100 del 09.07.2012 (relativa al contenzioso

n.10718/08 Rg Trib. Catania) con la quale rappresentava, tra l'altro, la necessità di "specificare nel dettaglio le

problematiche che necessitano di maggior approfondimento onde non rendere infruttuoso e/o improduttivo detto

incontro";

Che, ancora, lo stesso si è sottratto dal fornire all'Azienda Ospedaliera copia degli atti predisposti nell'interesse della

stessa, nonché ogni utile informazione sullo stato, sulla natura della controversia, sull'attività svolta davanti

all'autorità giudiziaria e sulle questioni giuridiche trattate anche per giustificare le liquidazioni in misura superiore al

minimo;

Che, ancora, lo stesso non ha esitato la richiesta di documentazione, di cui alla nota prot.n. 8591 del 16.05.2011, poi

sollecitata con nota prot.n.13490 dell'08.08.2011, ritenuta utile per l'attività di controllo della regolarità

amministrativa e contabile esplicata dal Collegio Sindacale dell'Azienda stessa;

Che, in assenza dei dovuti riscontri alle richieste di questa Amministrazione, con deliberazione n.819 del 06.12.2012 e,

successivamente, con delibera n. 2473 del 23.09.2013, questa Azienda ha ritenuto necessario, per tutelare i propri

interessi, conferire all'Avv. Elio Signorelli l'incarico di verificare, nei fascicoli d'Ufficio depositati presso le cancellerie

del Tribunale di Catania, lo stato del giudizio, l'esito del procedimento (atteso che in più occasioni l'Azienda non è



stata informata della conclusione del giudizio) nonché di assistere l'Azienda nelle contestazioni stragiudiziali in essere,

relativamente alle richieste di compensi, anche al fine di:

• comparare la congruità dei compensi richiesti dall'Avv. G.F. con il giudizio affidato;

• verificare il compimento delle singole attività nell'interesse dell'Azienda;

• accertare l'entità delle prestazioni eseguite per la determinazione quantitativa del compenso;

• contestare formalmente le singole richieste economiche;

• prevenire e/o dirimere un eventuale contenzioso ovvero addivenire ad una soluzione transattiva

economicamente più vantaggiosa per l'Ente.

Che, l'Avv. Elio Signorelli, previo esame dei fascicoli d'Ufficio, ha relazionato questa Azienda sull'iter processuale dei

procedimenti di che trattasi e sulle richieste di competenze e onorar! di cui alle notule trasmesse dal suindicato

professionista;

Che, in esito alla superiore attività di verifica, questa Azienda ha provveduto a contestare puntualmente tutte le

singole richieste economiche formulate dallo stesso;

Che con nota del 26.07.2016, protocollo generale numero 12827/16, l'Azienda, sulla scorta dei conteggi dell'Avv.

Signorelli predisposti anche tenendo conto della documentazione estratta dai fascicoli, ha invitato e diffidato l'Avv.

G.F. alla emissione -a saldo- della fattura elettronica intestata a questa ARNAS Garibaldi di Catania, a titolo di

compensi professionali, per l'importo omnia comprensivo di euro 226.743,73, come da elenco ivi allegato;

Che con nota prot.n. 12/sl del 27.01.2017, in uno all'allegato elenco (all.A), il Dirigente Avvocato dell'Ente, da ultimo

incaricato di trovare dei punti di confronto con l'Avv. G.F., ha relazionato la Direzione Generale come di seguito meglio

specificato;

Che il dirigente incaricato, anche alla luce della documentazione trasmessa dall'avvocato Signorelli, condivide

l'opportunità di pagare i compensi al suindicato difensore, ai minimi tariffari all'epoca vigenti, tenendo conto

dell'attività effettivamente svolta, del valore della controversia in relazione al valore effettivo siccome deciso in

sentenza e/o in dipendenza della transazione;

Che alla luce dei detti criteri, il dirigente avvocato ha aggiornato i prospetti di parcella dell'Avvocato G.F., secondo

l'allegato elenco (ali. A), parte integrante del presente atto, con ciò rilevando che, in alcune cause, la liquidazione, in

relazione al valore della controversia, poteva essere aggiornata sulla scorta della giurisprudenza di legittimità, secondo

cui, ai fini della liquidazione degli onorari dovuti all'avvocato per la difesa del proprio cliente, l'individuazione dello

scaglione applicabile va parametrato all'effettivo valore della controversia, desumibile dal "decisum";

Che, in altri giudizi, al difensore non erano state liquidate la partecipazione ad udienze o onorari per attività difensive

documentate dall'esame dei fascicoli in tribunale o spese documentate;

Considerato che -ad oggi- l'Avv. G.F. ha trasmesso numerosi solleciti di pagamento sulla base di conteggi non congrui,

disancorati dal reale valore della causa ed al di fuori della tariffa stabilita nella delibera d'incarico e comunque non ai

minimi delle tariffe applicabili, non conteggiando talvolta gli acconti percepiti;

Tenuto conto che l'Azienda ha sempre provveduto a contestare detti importi, in quanto contenenti prestazioni non

svolte e comunque per somme prive di alcuna pattuizione e talvolta riferentesi a scaglioni errati;

Considerato che sono risultati vani i numerosi tentativi di composizione bonaria della questione, nel tempo compulsati

-senza alcun esito- dalle Amministrazioni prò-tempore;



Ritenuto di prendere atto delle competenze professionali di cui all'allegato elenco A, predisposto dal Dirigente

Avvocato alla luce dei superiori criteri e pertanto disporre, nell'interesse dell'Ente, la liquidazione immediata a favore

dell'Avv. G.F. della somma complessiva di €. 270.257,81 al lordo delle ritenute di legge, quali competenze professionali

per gli incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda dinanzi l'Autorità Giudiziaria, come da separato elenco A, parte

integrante del presente atto;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di effettuare le verifiche previste dall'ari. 48 bis D.P.R.

n.602/73, al fine di accertare se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una

o più cartelle di pagamento;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di €. 270.257,81 da corrispondere all'Avv. G.F., sul conto economico

20010000220 dell'esercizio 2016;

Ravvisata, quindi, l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile azione monitoria;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione attesta

la legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che devono intendersi integralmente ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle competenze professionali di cui all'allegato elenco A, predisposto dal Dirigente Avvocato alla luce

dei criteri esposti in premessa e pertanto disporre, nell'interesse dell'Ente, la liquidazione immediata a favore dell'Avv.

G.F. della somma complessiva di €. 270.257,81 al lordo delle ritenute di legge, quali competenze professionali per gli

incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda dinanzi l'Autorità Giudiziaria, come da separato elenco A, parte

integrante del presente atto.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di effettuare le verifiche previste ex art. 48 bis D.P.R. n.602/73, al fine

di accertare se il beneficiario è inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di

pagamento.

Autorizzare la spesa complessiva di €. 270.257,81 da corrispondere all'Avv. G.F., sul conto economico 20010000220

dell'esercizio 2016.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile

azione monitoria.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovarmi Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa A*i*a Rita Matti/lano)

erale

antonocito)

I Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

,$ immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

A
VALORE

€ 1.500,00
€ 1.650,00
€ 25.000,00
€ 2.453,19
€ 5.000,00
€ 17.876,00
€ 5.200,00
€ 25.090,00
€ 17.876,00
indeterm
€ 20.000,00
€ 25.000,00
€ 23.046,58
Indeterm
€ 5.283,14
indeterm
€ 3.105,68
€ 17.435,58
€ 15.000,00
penale
€ 45.052,25
€ 7.928,70
ndeterm
€ 51.645,00
€ 43.002,53
€ 50.000,00
€ 258.300,00
jenale
ndeterm
ndeterm
ndeterminabile
€ 200.000,00
€ 103.300,00
€ 103.300,00
ndeterm
€ 93.500,00
€ 93.500,00
ndeterm
ndeterm
€ 300.000,00
€ 79.982,81

B
controversia

V. M. Cr. Recup Delib. 332/08
Ass. a Socc Ree delib 333/2008

L. C. delib. 1485/2003
Cr. C. delib. 1484/2003

V. M. Cr. Delib.460/2004
Kontron tribunale

M. S. delib. 346/2005
A. P. delib. 779/2004

K. srl APP delib. 233/2008
Cr. Gr. APP delib. 192/2009

Ass CT S opp delib. 976/2002
B. M. delib. 1321/2003

C.L. delib 329/2004
T G. delib. 204/2005

Ass. CT S Recup delib.976/2002
L. M. delib. 918/2004
J. R. delib. 1639/2003
S.C. delib. 2005/208

G. G. delib. 1907-2958/2004
M. 1. pen tr. Deli. 921/2004

E. srl recupero delib. 512/2003
M. A delib. 130/2004

Di B. R. delib. 205/2005
V. G. delib. 819/2012

M.srl 684/2004
C. R. delib. 556/2004
C. P.delib. 457/2005

M. 1. APP Pen delib. 462/2006
V. F. delib. 827/2005
S. E.delib. 828/2005

R. F. APP delib. 2473/2013
C. V. delib. 1204/2002
G. S. delib. 1245/2002
R. S. delib. 455/2005
F. R. delib. 328/2004
F. A. delib 71/2009

F. A. delib 863/2004
R. F. delib. 1013/2003
G. P. delib. 1483/2003
G. F. delib. 1212/2004
F. E. delib. 461/2004

C

Compenso
richiesto

€ 930,40
€ 927,42
€ 2.321,53
€ 2.441,80
€ 4.255,20
€ 8.017,62
€ 3.271,83
€ 4.465,87
€ 5.952,55
€ 8.495,46
€ 5.257,62
€ 3.879,69
€ 5.352,04
€ 9.349,28
€ 5.597,78
€ 29.293,58
€ 3.802,09
€ 7.580,55
€ 6.909,42
€ 14.458,50
€ 26.341,82
€ 7.069,28
€ 12.587,13
€ 9.429,08
€ 8.504,58
€ 11.231,78
€ 8.624,78
€ 6.887,39
€ 16.774,83
€ 22.453,85
€ 31.426,53
€ 15.228,10
€ 12.811,84
€ 7.975,58
€ 17.375,61
€ 15.845,50
€ 16.059,98
€ 23.211,45
€ 28.425,05
€ 32.037,99
€ 23.203,30

F
Compenso al

minimo

€ 321,00
€ 381,00
€ 702,39
€ 1.052,68
€ 1.653,00
€ 1.255,00
€ 1.327,00
€ 1.361,00
€ 1.384,00
€ 1.516,00
€ 1.616,22
€ 1.657,33
€ 1.663,00
€ 1.664,00
€ 1.713,47
€ 1.739,04
€ 1.856,00
€ 1.959,00
€ 2.153,00
€ 2.251,00
€ 2.304,87
€ 2.344,00
€ 2.392,51
€ 2.623,00
€ 2.722,00
€ 2.877,00
€ 2.893,00
€ 2.922,00
€ 3.043,00
€ 3.239,00
€ 3.308,00
€ 3.339,43
€ 3.558,39
€ 3.688,00
€ 3.742,13
€ 4.029,00
€ 4.124,00
€ 4.266,51
€ 4.616,00
€ 5.450,00
€ 5.881,00

G
Compenso

detratto acconto

€ 321,00
€ 381,00
€ 702,39
€ 1.052,68
€ 32,52
€ 480,31
€ 1.327,00
€ 1.361,00
€ 1.384,00
€ 1.516,00
€ 1.616,22
€ 1.657,33
€ 1.663,00
€ 1.664,00
€ 1.713,47
€ 1.739,04
€ 1.856,00
€ 1.959,00
€ 2.153,00
€ 2.251,00
€ 2.304,87
€ 2.344,00
€ 2.392,51
€ 2.623,00
€ 2.722,00
€ 2.877,00
€ 2.893,00
€ 2.922,00
€ 3.043,00
€ 3.239,00
€ 3.308,00
€ 2.564,74
€ 2.783,70
€ 3.688,00
€ 3.742,13
€ 4.029,00
€ 4.124,00
€ 4.266,51
€ 4.616,00
€ 5.450,00
€ 5.881,00

H
Spese Gen

15%

€ 48,15
€ 57,15
€ 105,36
€ 157,90
€ 4,88
€ 72,05
€ 199,05
€ 204,15
€ 207,60
€ 227,40
€ 242,43
€ 248,60
€ 249,45
€ 249,60
€ 257,02
€ 260,86
€ 278,40
€ 293,85
€ 322,95
€ 337,65
€ 345,73
€ 351,60
€ 358,88
€ 393,45
€ 408,30
€ 431,55
€ 433,95
€ 438,30
€ 456,45
€ 485,85
€ 496,20
€ 384,71
€ 417,56
€ 553,20
€ 561,32
€ 604,35
€ 618,60
€ 639,98
€ 692,40
€ 817,50
€ 882,15

1
CPA4%

€ 14,77
€ 17,53
€ 32,31
€ 48,42
€ 1,50
€ 22,09
€ 61,04
€ 62,61
€ 63,66
€ 69,74
€ 74,35

€ 76,24

€ 76,50

€ 76,54

€ 78,82

€ 80,00

€ 85,38

€ 90,11

€ 99,04

€ 103,55

€ 106,02

€ 107,82

€ 110,06

€ 120,66

€ 125,21

€ 132,34

€ 133,08

€ 134,41

€ 139,98

€ 148,99

€ 152,17

€ 117,98

€ 128,05

€ 169,65

€ 172,14

€ 185,33

€ 189,70

€ 196,26

€ 212,34

€ 250,70

€ 270,53

J
IVA 22%

€ 84,46

€ 100,25

€ 184,81

€ 276,98

€ 8,56

€ 126,38

€ 349,16

€ 358,11

€ 364,16

€ 398,89

€ 425,26

€ 436,08

€ 437,57

€ 437,83

€ 450,85

€ 457,58

€ 488,35

€ 515,45

€ 566,50

€ 592,28

€ 606,46

€ 616,75

€ 629,52

€ 690,16

€ 716,21

€ 757,00

€ 761,21

€ 768,84

€ 800,67

€ 852,25

€ 870,40

€ 674,83

€ 732,45

€ 970,39

€ 984,63

€ 1.060,11

€ 1.085,11

€ 1.122,60

€ 1.214,56

€ 1.434,00

€ 1.547,41

K
TOTALE

LORDO

€ 468,38

€ 555,92

€ 1.024,87

€ 1.535,99

€ 47,45

€ 700,83

€ 1.936,25

€ 1.985,86

€ 2.019,42

€ 2.212,03

€ 2.358,26

€ 2.418,24

€ 2.426,52

€ 2.427,98

€ 2.500,16

€ 2.537,47

€ 2.708,13

€ 2.858,42

€ 3.141,49

€ 3.284,48

€ 3.363,08

€ 3.420,18

€ 3.490,96

€ 3.827,27

€ 3.971,72

€ 4.197,89

€ 4.221,23

€ 4.263,55

€ 4.440,10

€ 4.726,09

€ 4.826,77

€ 3.742,26

€ 4.061,75

€ 5.381,23

€ 5.460,22

€ 5.878,79

€ 6.017,41

€ 6.225,35

€ 6.735,30

€ 7.952,20

€ 8.581,08

L
Kit. acc 20%

73,83

87,63

161,55

242,12

7,48

110,47

305,21

313,03

318,32

348,68

371,73

381,19

382,49

382,72

394,10

399,98

426,88

450,57

495,19

517,73

530,12

539,12

550,28

603,29

626,06

661,71

665,39

672,06

699,89

744,97

760,84

589,89

640,25

848,24

860,69

926,67

948,52

981,30

1.061,68

1.253,50

1.352,63

M
NETTO A

PAGARE

€ 394,55

€ 468,29

€ 863,32

€ 1.293,87

€ 39,97

€ 590,36

€ 1.631,04

€ 1.672,83

€ 1.701,10

€ 1.863,35

€ 1.986,53

€ 2.037,06

€ 2.044,03

€ 2.045,26

€ 2.106,06

€ 2.137,49

€ 2.281,25

€ 2.407,85

€ 2.646,30

€ 2.766,75

€ 2.832,96

€ 2.881,06

€ 2.940,68

€ 3.223,98

€ 3.345,66

€ 3.536,18

€ 3.555,84

€ 3.591,49

€ 3.740,21

€ 3.981,12

€ 4.065,93

€ 3.152,37

€ 3.421,50

€ 4.532,99

€ 4.599,53

€ 4.952,12

€ 5.068,89

€ 5.244,05

€ 5.673,62

€ 6.698,70

€ 7.228,45

N
SPESE

ESENTI

€ 55,50

€ 52,52

€ 22,87

€
€ 9,50
€ 333,62
€ 38,37
€ 9,25
€ 333,62
€ 3,85
€ 5,99
€ 33,52
€ 38,91

€ 10,00
€ 7,20
€ 110,96
€ 102,85
€ 43,63
€ 52,52
€ 370,00
€ 52,52
€ 294,92
€ 13,25
€ 199,91
€ 5,40
€
€ 19,05
€ 48,32
€ 39,38
€
€
€ 21,64
€
€ 230,72
€ 4,65
€ 60,00
€ 78,85
€ 36,92
€
€ 39,62

O
acconto

€ 1.620,48
€ 774,69

€ 774,69
€ 774,69

.1
J

Idi 2



43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

A
€ 92.044,90
indeterm
€ 159.597,00
€ 150.000,00
€ 95.897,36
€ 254.000,00
€ 510.000,00
€ 260.000,00
€ 675.267,00
€ 2.000.000,00

B
B. A. delib. 974/2004
P. S. delib. 260/2009

G. G. delib.2041/2004
P.S. delib. 2584/2004
P. V. delib. 2668/2004
Cr. Gr. Delib. 456/2005
S. C. delib. 1878/2003

Di G. S. delib. 347/2005
Tr. S.delib. 1423/2003
D'A. B. delib. 707/2003

C
€ 43.210,25
€ 27.644,54
€ 24.799,74
€ 24.528,11
€ 34.263,30
€ 41.172,48
€ 49.754,78
€ 23.465,93
€ 35.349,56
€ 59.562,95

F
€ 6.342,00
€ 6.587,00
€ 6.910,00
€ 7.382,00
€ 7.470,00
€ 8.434,00
€ 8.712,00
€ 8.874,00
€ 11.681,00
€ 14.959,00
€ 189.415,97

G
€ 6.342,00
€ 6.587,00
€ 6.910,00
€ 7.382,00
€ 7.470,00
€ 8.434,00
€ 8.712,00
€ 8.874,00
€ 11.681,00
€ 14.184,31
€ 185.219,73

H
€ 951,30
€ 988,05
€ 1.036,50
€ 1.107,30
€ 1.120,50
€ 1.265,10
€ 1.306,80
€ 1.331,10
€ 1.752,15
€ 2.127,65
€ 27.782,96

1
€ 291,73
€ 303,00
€ 317,86
€ 339,57
€ 343,62
€ 387,96
€ 400,75
€ 408,20
€ 537,33
€ 652,48
€ 8.520,11

J
€ 1.668,71
€ 1.733,17
€ 1.818,16
€ 1.942,35
€ 1.965,51
€ 2.219,15
€ 2.292,30
€ 2.334,93
€ 3.073,50
€ 3.732,18
€ 48.735,02

K
€ 9.253,74
€ 9.611,22
€ 10.082,52
€ 10.771,22
€ 10.899,63
€ 12.306,22
€ 12.711,85
€ 12.948,23
€ 17.043,98
€ 20.696,61
C 270.257,81

L
1.458,66
1.515,01
1.589,30
1.697,86
1.718,10
1.939,82
2.003,76
2.041,02
2.686,63
3.262,39

42.600,54

M
€ 7.795,08
€ 8.096,21
€ 8.493,22
€ 9.073,36
€ 9.181,53
€ 10.366,40
€ 10.708,09
€ 10.907,21
€ 14.357,35
€ 17.434,22
€ 227.6S7.27

N
€ 38,47
€ 31,46
€ 27,82
€ 8,65
€ 12,82
€ 3,85
€ 52,52
€ 30,43
€ 46,26
€ 22,67
€ 3.054,78

O

€ 774,69
€ 4.719,24

2 di 2


